1© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 09/2022
Bestellschlüssel
für Standardversionen
SR060U V100-X-XX- - -X X X 2
gba c ed f
Schleifringe
Kompakt
• Baugröße 60 x 98 mm.
• Schon ab 60 mm Achsabstand der Siegelwalzen als Paar
einsetzbar.
• Verschiedene Bestückungsvarianten der Übertragungswege
max. 3 x Last und 2 x Signalübertragung.
• Leicht zugängliche Anschlüsse.
• Bis zu 16 A Laststrom.
Wartungsarm
• Wartungszyklen nur alle 100 Mio. Umdrehungen.
• Kein Kontaktöl erforderlich.
• Einfache Reinigung – hohe Schutzart IP64.
Einsatzgebiete für Schleifringe
Schlauchbeutel- und Blister-Verpackungsmaschinen,
Roboter und Handhabungsgeräte, Rundtakttische
Im Allgemeinen verwendet man Schleifringe, um elektrische
Ströme, Signale oder Daten von einer stationären auf eine
drehende Plattform zu übertragen.
Der SR060U ist ein kompakter und wirtschaftlicher Schleifring für
bis zu 3 Last- und 2 Signalübertragungen.
Neue innovative Kontaktmaterialien gewährleisten eine lange
Lebensdauer und einen äußerst wartungsarmen Betrieb. Die runde
Bauform mit glatten Oberflächen und hoher Schutzart ermöglicht
eine einfache Reinigung.
Baureihe
Kompakt Leistungs- und Signalübertragung SR060U
a 		 Hohlwelle
20 	= 	ø 20 mm
25 	= 	ø 25 mm
	IN	=	ø 1 Inch
(andere auf Anfrage)
b 		 Anzahl Signal-/Datenkanäle
0 oder 2
c 		 Anzahl Lastkanäle
0, 2 oder 3
d 		 Max. Laststrom
	0 	= 	keine Lastkanäle
	1 	= 	16 A, 240 V AC/DC
e 		 Kontaktmaterial Signal- / Datenkanäle
	0 	= 	keine Signal- / Datenkanäle
	3 	= 	Silber / Edelmetall
f 		 Schutzart
	2 	= 	IP64
g 		 Versionsnummer (Optionen)
	V100 	 = ohne Option
> V100 	= Option auf Anfrage
2
ap